
SCENARIUSZ 
UROCZYSTOŚCI NADANIA TYTUŁU 

DOKTORA HONORISCAUSA UNIWERSYTETU ZIELONOGÓRSKIEGO 
PROFESOROWI RYSZARDOWI T ADEUSIEWICZOWI 

Zielona Góra, 7 czerwca 2005 r. 

l .  ZBIÓRKA CZŁONKÓW SENATU (PROFESORÓW I DOKTORÓW HABILI
TOWANYCH) - sala Senatu, 7 czerwca, godz. l 0.40 

Gospodarzem uroczystości jest pion Prorektora ds. Nauki 
i Współpracy z Zagranicą, a koordynatorem organizacji ca
łej uroczystości- Dział ds. Nauki. 
Zaproszenia dla członków Senatu (tylko będących profesorami 
lub doktorami habilitowanymi) roz yła rektorat informując, że 
w przeddzień uroczystości można przymierzyć szaty akademic
kie. 
Zaproszenia dla władz MEN, wojewódzkich i miejskich oraz 
rektorów uniwersytetów i politechnik roz yła rektorat. Tych 
ostatnich prosi się o przybycie w strojach akademickich. 
O uroczystości Centrum Informacji i Promocji zawiadamia 
dziennikarzy regionalnych i lokalnych mediów. Centrum przy
gotuje plan zę uroczystości (DHC). 
Scena udekorowana godłem państwowym i upiętą flagą naro
dową- odpowiedzialny: kierownik Działu AG. 
Na podium po prawej stronie ekran (3 x 3 m) do ilustrowania 
wykładu. 
Poczet sztandarowy i marszałków wystawia Prorektor ds. Stu
denckich. Dziekan zawiadamia tudentów Wydz. EliT 
o godzinach dziekań kich. 
Rezerwacji trzech pierwszych rzędów na widowni dokonuje 
Dział AG (VIP-y, rektorzy innych uczelni, habilitanci, pozo tali 
członkowie Senatu nie będący samodzielnymi pracownikami 
nauki, członkowie Rady Wydz. EliT). 
Tuby z dyplomami habilitacyjnymi oraz dyplomem doktora ho
noris causa znajdują się na stole prezydialnym. 
Chór przed uroczystością ustawia się z tyłu widowni. 
Orszak Senatu ustawia się w ustalonej kolejności: marszałko
wie, poczet sztandarowy, itd. (instrukcja wejścia, zejścia orsza
ku oraz plan usytuowania członków Senatu na scenie - na 
drzwiach sali Senatu). 

2. PRZEJŚCIE ORSZAKU SENACKIEGO DO AULI- godz. 11.00 

Porządek na korytarzu podczas przej 'cia orszaku senackiego, 
a także estetykę otoczenia oraz blokadę parkingu przed aulą za
pewnia kierownik Działu Administracyjno-Gospodarczego. Wa
runki techniczne zapewnia Dział ds. Technicznych, nagłośnienie 
i dokumentację fotograficzną-Gł. Specjalista ds. Aparatury. 



Szczególnie serdecznie witam Pana prof. Tadeusza Kaczorka, wiceprzewodniczą
cego Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów, członka Polskiej Akademii 
Nauk, ale dla nas osobę szczególnie bliską- naszego pierwszego doktora honoris 
causa Uniwersytetu Zielonogórskiego. 

?Lót"-a... 
Witam także uczestniczącego w naszej uroczystości Pana RomaHa Barczaka- Wi
ceprezydenta Miasta Zielona Góra. 

5. WRĘCZENIE DYPLOMÓW BABILITACY JNYCH 

Rektor przystępuje do uroczystości wręczenia dyplomów habili
tacyjnych i zabiera głos. 

Szanowni Państwo! 
Już po raz trzeci w historii zielonogórskiego środowiska akademickiego wręczy
my dziś dyplomy stopnia naukowego doktora habilitowanego nadane przez nasz 
Uniwersytet. Przypomnę, że w styczniu 2001 r. historia jako pierwsza dyscyplina 
uzyskała prawo do nadawania takiego stopnia. W czerwcu tego samego roku takie 
same uprawnienia zyskała elektrotechnika, a w 2003 roku - matematyka. Dziś 
wręczymy pięć dyplomów doktora habilitowanego. Otrzymują je: 
- Pan Zbigniew Fedyczak, dr hab. inż. nauk technicznych w dyscyplinie elek

trotechnika, 
- Pan Andrzej Pieczyński, dr hab. inż. nauk technicznych w dyscyplinie elek

trotechnika, 
- Pan Zbigniew Bujkiewicz, doktor habilitowany nauk humanistycznych w 

dyscyplinie historia 
- Pan Jarosław Macała, doktor habilitowany nauk humanistycznych w dyscy

plinie historia, 
- Pan Tomasz Nodzyński, doktor habilitowany nauk humanistycznych w dys-

cyplinie historia 
Wszystkich Panów proszę o wejście na podium, a wszystkich obecnych o powsta
nie. Proszę Panów Dziekanów o towarzyszenie mi w akcie wręczenia dyplomów 
habilitacyjnych. 

Proszę Państwa! 

Rektor wraz z dziekanami dokonuje wręczenia dyplomów habi
litacyjnych i składa gratulacje nominatom. Pani Justyna Patalas 
wręcza w zy tkim nominatom kwiaty. 

To ważny moment w rozwoju naszej uczelni, bowiem posiadane uprawnienia ha
bilitacyjne pozwalają rozwijać się młodej kadrze naukowej tu na miejscu, w Zie
lonej Górze. Serdecznie gratuluję nowym doktorom habilitowanym. 

Doktorzy habilitowani zajmują miejsca na widowni 



Za przygotowanie trojów akademickich odpowiada Bogu ława 
Krajewska. 
Za ustawienie orszaku enackiego i udzielanie informacji 
o usytuowaniu członków Senatu na podium odpowiada Bożena 
Bieżańska. 

3. ZAJĘCIE MIEJSC NA SCENIE 

Zaproszeni przedstawiciele ME 'iS oraz rektorzy uniwersytetów 
i politechnik zajmują miej ca w pierwszych rzędach foteli w auli 
- obok wojewody, marszałka, prezydenta miasta. Towarzyszą 
im profesorowie Wydziału Elektrotechniki, Informatyki 
i Telekomunikacji. 
a ostatnim stopniu schodów prowadzących do auli marszałko

wie trzykrotnie uderi.ają halabardami. Obecni na auli powstają. 
Chór intonuje p alm Wacława z Szamotuł-"Chwalcie Pana". 
Członkowie Senatu zajmują wyznaczone miej. ce na podium. 
JM Rektor odprowadza Kandydata do ustawionego na podium 
fotela. Chór, po zajęciu przez Senat miejsc na scenie, wykonuje 
Hymn Państwowy. Podczas Hymnu sztandar pochylony. Po 
Hymnie wszyscy siadają na wyznaczonych miejscach. Głos (ze 
swego miejsca przy stole) zabiera JM Rektor. 

4. OTWARCIE UROCZYSTOŚCI 

Szanowni Państwo, Drodzy Goście! 
W czerwcu obchodzimy już tradycyjnie DNI NAUKI na Uniwersytecie. Niedziela 
była dniem Festynu aukowego, w poniedziałek swe podwoje otworzyły nasze 
wydziały, dziś jest Święto Uniwersytetu, obchodzone w rocznicę podpisania przez 
Prezydenta Rzeczpospolitej ustawy o utworzeniu w 2001 roku naszego Uniwersy
tetu Zielonogórskiego. W dzień swego Święta Uniwersytet honoruje nadaniem 
godności doktora honoris causa wybitnych przedstawicieli nauki i wręcza dyplo
my habilitacY.ine uzyskane na naszym Uniwersytecie. Dziś tytuł doktora honoris 
causa wręczymy prof. Ryszardowi Tadeusiewiczowi- biocybernetykowi i infor
matykowi, rektorowi Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. 
Szanowni Państwo! 
W dzisiejszej uroczystości biorą udział znamienici przedstawiciele polskiej nauki, 
członkowie Polskiej Akademii Nauk, rektorzy polskich uczelni. Witam ich gorą
co, pragnę też powitać wszystkich obecnych. Szczególnie serdecznie witam boha
terów naszej uroczystości - prof. Ryszarda Tadeusiewicza oraz doktorów habili
towanych, którzy za chwilę odbiorą swe dyplomy. 
W śród nas są także: 
- Pani prof. Anna Cysewska-Sobusiak, prorektor ds. nauki i współpracy z zagra

nicą Politechniki Poznańskiej 
- Pan prof. Olgierd Hryniewicz, Dyrektor Instytutu Badań Systemowych Pol

skiej Akademii Nauk, 
- Pan prof. Stanisław Kozielski, recenzent honorowego doktoratu, 
których pragnę serdecznie powitać. 



6. WYST ĄPIENIE JM REKTORA 

Szanowni Państwo! 
Uniwersytet Zielonogórski pragnie uhonorować dziś wybitnego uczonego, prof. 
Ryszarda Tadeusiewicza godnością doktora honoris causa. Nasz laureat jest oso
bowością, która mogłaby obdzielić swym życiorysem kilka, a może nawet kilka
naście osób. Jego bogaty dorobek naukowy w zakresie biocybernetyki i informa
tyki jest ceniony w Polsce i świecie. Dość powiedzieć, że prof. Ryszard Tade
usiewicz jest doktorem honoris causa 8 krajowych i zagranicznych uczelni, 
członkiem Polskiej Akademii auk i Polskiej Akademii Umiejętności, także 
członkiem zagranicznych akademii naukowych. asz laureat ma też niebagatelne 
zasługi dla organizacji nauki polskiej. Jest długoletnim rektorem Akademii Górni
czo-Hutniczej w Krakowie, przewodniczył Konferencji Rektorów Polskich 
U czelni Technicznych, teraz jest jej wiceprzewodniczącym. 
Proszę teraz prof. Wiesława Moczulskiego, dziekana-wnioskodawcy o prezentację 
dorobku prof. Ryszarda Tadeusiewicza. 

7. PREZENTACJA NOMINATA PRZEZ DZIEKANA 

O przedstawienie sylwetki naukowej Pana Prof. Ryszarda Tadeusiewicza proszę 
Pana Profesora Wiesława Miczulskiego, wnioskodawcę honorowego przewodu 
doktorskiego, dziekana Wydziału Elektrotechniki, Informatyki i Telekomunikacji. 

Sylwetkę (przy mównicy) przedstawi prof. Wiesław Miczulski, 
dziekan Wydziału Elektrotechniki, Informatyki 
i Telekomunikacji, wnioskodawca honorowego przewodu. 

Dziękuję Panu Dziekanowi. Proszę teraz o wygłoszenie laudacji na cześć naszego 
doktora honoris causa, którą wygłosi promotor przewodu, Pan prof. Józef Kor
bicz. 

8. LAUDACJA PROMOTORA 

Promotor wygłasza laudację z miejsca przy mównicy. 

9. AKT NADANIA GODNOŚCI DOKTORA HONORISCAUSA 

Dziękuję Promotorowi, Panu prof. Józefowi Korbiczowi za wygłoszenie laudacji. 
Przystępujemy obecnie do uroczystego aktu nadania Panu Profesorowi Ryszar
dowi Tadeusiewiczowi godności doktora honorowego Uniwersytetu Zielonogór
skiego. Obecnych proszę o powstanie, a promotora, prof. Józefa Korbicza i prof. 
Wiesława Miczulskiego - wnioskodawcę honorowego przewodu o towarzyszenie 
mi w tym uroczystym akcie. 

Prof. J. Korbicz z miejsca przy mównicy odczytuje po łacinie 
formułę nadania tytułu honorowego doktora. 
Podczas wygłaszania łacińskiej formuły-sztandar pochylony. 
Chór - po wygłoszeniu łacińskiej formuły - intonuje Gaude
amus igitur. 

Rektor, prof. J. Korbicz i prof. W. Miczulski podchodzą do prof. 
R. Tadeusiewicza z gratulacjami; prof. W. Moczulski otwiera 



tubę, wyjmuje dyplom okazując go prof. R. Tadeusiewiczowi i 
widowni, a po zwinięciu i włożeniu do tuby wręcza Rektorowi. 
Rektor wręcza na tępnie prof. R. Tadeusiewiczowi tubę z dy
plomem, a Pani Justyna Patalas kwiaty, po czym wszyscy wra
cają na miejsca. 

10. WYSTĄPIENIE PRZEDSTAWICIELA PAN I CK 

11. 

Proszę o zabranie głosu prof. Tadeusza Kaczorka, członka Polskiej Akademii Na
uk i wiceprzewodniczącego Centralnej Komisji do Spraw Stopni i Tytułów. Pro
fesora naszej społeczności nie muszę przedstawiać, bowiem w grudniu 2002 roku 
był bohaterem podobnej uroczystości - nadania godności doktora honoris causa 
naszego Uniwersytetu. Zapraszam, Panie Profesorze. 

Dziękuję. 

ST ĄPIENIE PRZ STA WICIELA R TORÓW 

roszę o zabranie gło Pana Profesora ...... ............................... , óry zabierze 
gł w imieniu rektorów olskich uczelni. 

Przed uro stością Prorektor . NiWZ uzgadnia, kt z zapro-
szonych goś · oficjalnych zabierz os w rektorów. 
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• radością na uroczy ści w budynku Nauk Scisłych. 

12. ODCZYTANIE WYBRANYCH DEPESZ GRATULACYJNYCH 

Z okazji dzisiejszej uroczystości na mój adres, a także bezpośrednio do naszego 
honorowego doktora napłynęły liczne depesze i adresy gratulacyjne. O ich odczy
tanie proszę Pana prof. Ferdynanda Romankiewicza, prorektora naszej uczelni 

Dziękuję. 

Prorektor prof. Ferdynand Romankiewicz z miejsca przy mów
nicy odczytuje depesze gratulacyjne. 

13. UTWÓR W WYKONANIU CHÓRU 

Proszę teraz Chór Akademicki Uniwersytetu Zielonogórskiego pod dyrekcją dra 
hab. Jerzego Markiewicza o wykonanie pieśni Tomasso Lodovico da Vittoria Ave 
Maria. 

Dziękuję. 

14. WYKŁAD HONOROWEGO DOKTORA 

JM Rektor ze swego miejsca przy stole prosi prof. Ryszarda Ta
deusiewicza o wykład. 



Proszę obecnie doctora honoris causa Uniwersytetu Zielonogórskiego, Pana Pro
fesora Ryszarda Tadeusiewicza o wygłoszenie wykładu okolicznościowego. 

15. ZAKOŃCZENIE UROCZYSTOŚCI 

Dziękuję naszemu Doktorowi Honorowemu, Panu prof. Ryszardowi Tadeusiewi
czowi, za wygłoszenie ciekawego wykładu. 
Szanowni Państwo! Nasza uroczystość dobiega końca. Niech mi będzie wolno raz 
jeszcze pogratulować naszemu Doktorowi Honorowemu i życzyć dalszych osią
gnięć naukowych i dydaktycznych, a także głębokiej satysfakcji z własnych do
konań i osobistej pomyślności. 
Uroczystość zamknie pieśń Gaude Mater Polonia w wykonaniu Chóru Akade
mickiego Uniwersytetu pod dyrekcją Pana dr hab. Jerzego Markiewicza, któremu 
dziękuję -i członkom chóru również-za uświetnienie naszej uroczystości. 
Po uroczystości proszę o wyprowadzenie sztandaru uniwersyteckiego. 

Wszyscy obecni powstają z miejsc, orszak senacki wychodzi 
w ustalonej kolejności: JM Rektor, Doktor Honorowy, itd. (wyj
ście wg załączonego schematu). 
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